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ÖN SÖZ

İçinde bulunduğumuz yüzyılda toplumlar içinde yer aldıkları 
gelişim ve ilerleme sürecine kolay ve etkin bir şekilde uyum sağlaya-
bilmek veya bu sürecin içerisinde etkili bir şekilde yer alabilmek için 
ellerindeki en önemli dinamik güç olarak eğitimi etkili ve verimli 
bir şekilde işe koşmak zorundadırlar. Bunun yapılabilmesinde ise en 
önemli rolün öğretmenlere düştüğü kaçınılmaz bir gerçektir.

Öğretmenlerin mesleğini icra ettiği yegane ortamlar sınıflardır. 
Öğretim etkinliklerinin gerçekleştiği yaşam alanı olan sınıflarda, 
eğitim öğretim sürecinin etkili bir şekilde işletilebilmesi etkili bir sı-
nıf yönetimini gerektirmektedir.

Etkili bir sınıf yönetimine dair farkındalık ve etkili bir sınıf yö-
netimine dair yaşantılar büyük ölçüde hizmet öncesi dönemde ka-
zanılmaktadır. Dolayısıyla bu anlamda öğretmen adaylarına model 
olan öğretim elemanlarının sınıf yönetimi açısından yeterli düzeyde 
olmaları büyük önem taşımaktadır.

Bu araştırma, öğretmen yetiştirmeye kaynaklık oluşturan Eği-
tim Fakültelerinde görev yapan  öğretim elemanlarının sınıf yöneti-
mi ile ilgili davranışları ne düzeyde gösterdiklerini ortaya koymak-
tadır. Araştırmanın öğretmen yetiştirme konusuna katkı getireceği 
düşünülmektedir.

Kitap; yazarın “Eğitim Fakültelerinde Görev Yapan Öğretim 
Elemanlarının Sınıf Yönetimi İle İlgili Davranışlarının İncelen-
mesi” adlı doktora tez çalışmasına dayalı olarak yazılmıştır. 
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Sınıf Yönetimi

Eğitim sisteminde tasarlanan, planlanan durumlar, okullara 
verilen görevler doğrultusunda insan kaynağının oluşturulmasına 
yönelik olarak, öğretim eylemlerine dönüşmektedir. Bu dönüşümü 
sağlayan örgütsel düzenek okuldur ve bu da okula ayrıcalıklı bir ko-
num sağlamaktadır. Okulun bu konumuna dayalı olarak yürütülen 
eğitim öğretim etkinliklerinin büyük ölçüde gerçekleştiği yerler sı-
nıflardır. Eğitim için birincil değişken olan öğrenci, öğretmen, prog-
ram ve kaynaklar sınıf içindedir. Bu nedenle sınıfın iyi yönetilmesi, 
eğitimde amaçlara ulaşmak dolayısıyla başarılı olmak için ilk adım 
olarak kabul edilmektedir (Demirtaş, 2008). 

Bu bağlamda sınıf yönetimini farklı şekillerde tanımlamak 
mümkündür;

Şişman’a (1999) göre sınıf yönetimi, sınıfta etkili bir öğrenme-
öğretme sürecinin gerçekleşebilmesi ve sonuçta beklenen eğitsel 
başarıya ulaşılabilmesi için, öğretmen tarafından gerekli ortam ve 
koşulların hazırlanması ve sürdürülmesini ifade eder.

Lemlech (1988) sınıf yönetimini, sınıf yaşamının bir orkestra 
gibi yönetilmesi, içinde öğrenmenin gerçekleştiği bir çevrenin oluş-
turulabilmesi için gerekli olanak ve süreçlerin, öğrenme düzeninin, 
ortamının kurallarının sağlanması ve sürdürülmesi olarak tanımla-
maktadır (akt.Başar, 2009).
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Ünal ve Ada’ya (2003) göre sınıf yönetimi, öğretmenin öğren-
cilerde istenen davranış değişikliğini oluşturma, uygun olmayan 
davranışları düzeltme, iyi bir iletişim ağı kurma ve geliştirme, sınıfta 
olumlu bir psiko-sosyal iletişim yaratma, etkili ve verimli bir orga-
nizasyon oluşturma ve zamanı etkili kullanma etkinliklerinin topla-
mıdır.

Sarıtaş (2005) ise sınıf yönetimini, eğitim programı ve planı, öğ-
retim yöntemi,  eğitim etkinliği, teknoloji zaman, mekan, öğretmen 
ve öğrenci arasında etkili bir eşgüdümleme gerçekleştirerek, öğren-
meye elverişli bir ortam ve düzenin sağlanması, sürdürülmesi olarak 
tanımlamaktadır.

Sınıf yönetimine ilişkin tüm bu tanımlamalar incelendiğinde, 
sınıf yönetiminin, öğretmenin yalnızca dersi, konuyu yönetmesi ve 
sınıfı disiplin altına alıp öğrenciyi pasifize etme çabası olmadığı, ak-
sine demokratik bir anlayışla, öğrenme engellerini ortadan kaldır-
ma, öğrenmeye daha çok zaman ayırma ve daha olumlu bir ortam 
oluşturma çabası olduğu anlaşılmaktadır.

Sınıf Yönetiminin İçeriği

Jones ve Jones (2001) sınıf yönetiminin beş alan içerdiğini ifade 
ederek, bu alanları şu şekilde sıralamaktadırlar ;

1. Sınıf yönetimi, öğrencilerin o anki kişisel ve psikolojik ge-
reksinimlerine dayanmalıdır. Öğretmenler öncelikle öğ-
rencilerin gereksinimlerini ve bu gereksinimlerin ilişkili 
olduğu davranışları anlamalı,  sonrasında öğrencilerin ge-
reksinimlerini karşılamak için iyi bir sınıf yönetimi oluş-
turmalıdır.

2. Sınıf yönetimi, olumlu öğretmen-öğrenci ilişkilerinin var-
lığına bağlıdır. İstendik öğrenci davranışları , bireylerin 
öğrenmelerini temel alan ve psikolojik gereksinimlerinin 
karşılandığı sınıf ortamında oluşur.


